vffillenellte ESTADO DO CEARÁ 6188' (-4t,
PREFEITURA, MUNICIPAL, IDE

PEREIRO 'ek. :dPpL,}
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À

TOMADA DE PREÇO N° 05.08.01/2022

OBJETO: REQUALIFICAÇÃO URBANA NO ENTORNO DO CRISTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, DE ACORDO COM O MAPP N° 5267, CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação na Rua Marta Silveira Maciel, n°
04 - Centro - Pereiro(CE), com a presença do PRESIDENTE, o Sr. ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ, e dos membros da comissão, a Sra. Patricia da Rocha Alves e a Sra.
Evelma Maria de Moura Aires. O PRESIDENTE deu inicio a fase de abertura dos envelopes
proposta de preços, da TOMADA DE PREÇO N° 05.08.01/2022, cujo objeto é a
REQUALIFICAÇÃO URBANA NO ENTORNO DO CRISTO DO MUNICIPIO DE
PEREIRO/CE, DE ACORDO COM O MAPP N° 5267, CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, onde foi
constatado a ausência de licitantes, foram abertos os envelopes das empresas
HABILITADAS: 01. ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME,
CNPJ 44.159.038/0001-87, 02. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ
63.312.771/000-34, 03. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N°34.631.462/0001-29, 04.
C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29, 05. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, 06. ECOS - EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME, CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 07. REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
37.452.665/0001-46, 08. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85,
09. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
21.181.254/0001-23, 10. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI-ME, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 11. F. VICENTE P. FILHO - FVP. SERVIÇOS-
ME, CNPJ N° 20.612.147/0001-40, 12. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
n° 09.527.996/0001-62, 13. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
22.336.279/0001-11, 14. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 15. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 16. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-
ME, CNPJ N° 22.805.799/0001-26, 17. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N°
03.147.269/0001-93, 18. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 19.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.332.445/0001-56, 20.
MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14, 21. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, 22. RM
CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N° 35.214.818/0001-91, 23. REMC CONSTRUTORA &
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME, CNPJ N° 25.078.864/0001-57, 24.
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N°
22.975.820/0001-31, 25. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 22.853.186/0001-64. O Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a
abertura dos envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de
Licitação. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se as propostas atendem
às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇO, conforme reza o art. 48, inciso I,
da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo, foi desclassificada a proposta da
licitante: 01. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N°
22.975.820/0001-31, por descumprir o item 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO,
AINDA, CONTER: 5.2.7- Na elaboração da Composição de Preços Unitários, deverá conter
todos os insumos e coeficientes de produtividade necessários à execução de cada serviço,
quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n" 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

vonanenfecie
ESTADO DO CEARÁ

Fis
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO GQ,,c.1;,"
transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e Quaisquer outros necessários à
execução dos serviços. A licitante não apresentou a planilha de composição de preços
unitários. As demais proponentes, após a análise, tiveram suas propostas classificadas,
por cumprirem conforme exigências do edital. Em seguida foi feito o mapa comparativo dos
preços propostos e, ao serem comparadas as cotações de cada uma chegou-se ao seguinte
resultado: 01. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93,
apresentou valor global de R$ 1.778.598,80 (um milhão, setecentos e setenta e oito mil,
quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), 02. ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17,
apresentou valor global de R$ 1.780.149,22 (um milhão, setecentos e oitenta mil, cento e
quarenta e nove reais e vinte e dois centavos), 03. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, apresentou valor global
de R$ 1.793.930,43 (um milhão, setecentos e noventa e três mil, novecentos e trinta reais e
quarenta e três centavos), 04. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ N°
09.527.996/0001-62, apresentou valor global de R$ 1.814.663,72 (um milhão, oitocentos e
quatorze mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos), 05. F. VICENTE
P. FILHO - FVP. SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 20.612.147/0001-40, apresentou valor global de
R$ 1.825.617,76 (um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e
setenta e seis centavos), 06. ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ 44.159.038/0001-87, apresentou valor global de R$
1.829.373,48 (um milhão, oitocentos e vinte e nove mil, trezentos e setenta e três reais e
quarenta e oito centavos), 07. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, apresentou valor global de R$ 1.829.422,43 (um milhão, oitocentos e
vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e dois mil e quarenta e três centavos), 08. C V TOMÉ
SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, apresentou valor global de R$ 1.834.165,88
(um milhão, oitocentos e trinta e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e oito
centavos), 09. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°22.336.279/0001-li,
apresentou valor global de R$ 1.835.288,99 (um milhão, oitocentos e trinta e cinco mil,
duzentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos), 10. FLAY ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 17.690.855/0001-94,
apresentou valor global de R$ 1.839.302,02 (um milhão, oitocentos e trinta e nove mil,
trezentos e dois reais e dois centavos), 11. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N°
22.805.799/0001-26, apresentou valor global de R$ 1.843.394,75 (um milhão, oitocentos e
quarenta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos), 12.
CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N° 34.631.462/0001-29, apresentou valor global de
R$ 1.844.068,94 (um milhão, oitocentos e quarenta e quatro mil, sessenta e oito reais e
noventa e quatro centavos), 13. REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME, CNPJ N° 25.078.864/0001-57, apresentou valor global de R$
1.844.109,25 (um milhão, oitocentos e quarenta e quatro mil, cento e nove reais e vinte e
cinco centavos), 14. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 06.043.276/0001-33, apresentou valor global de R$ 1.844.635,20 (um milhão,
oitocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), 15.
REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, apresentou valor global de R$
1.844.733,11 (um milhão, oitocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e três reais
e onze centavos), 16. ECOS - EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME,
CNPJ N° 20.784.805/0001-80, apresentou valor global de R$ 1.848.276,39 (um milhão,
oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos),
17. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
21.181.254/0001-23, apresentou valor global de R$ 1.849.942,58 (um milhão, oitocentos e
quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), 18.
MEL1UZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14,
apresentou valor global de R$ 1.852.998,74 (um milhão, oitocentos e cinquenta e dois mil,
novecentos e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos), 19. M MINERVINO NETO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, apresentou valor global de R$
1.854.239,35 (um milhão, oitocentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e nove reais
e trinta e cinco centavos), 20. RM CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N° 35.214.818/0001-
91, apresentou valor global de R$ 1.857.526,25 (um milhão, oitocentos e cinquenta e sete
mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), 21. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, apresentou valor global de R$
1.857,768,37 (um milhão, oitocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e oito
reais e trinta e sete centavos), 22. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
23.103.016/0001-25, apresentou valor global de R$ 1.858.988,94 (um milhão, oitocentos e
cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos), 23. AR
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64,
apresentou valor global de R$ 1.860.184,27 (um milhão, oitocentos e sessenta mil, cento e
oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos), 24. BARBOSA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.332.445/0001-56, apresentou valor global de R$
1.860.532,52 (um milhão, oitocentos e sessenta mil, quinhentos e trinta e dois reais e
cinquenta e dois centavos). A vencedora foi a empresa CONSTRUTORA EXITO EIRELI-
EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, por apresentar menor valor entre os concorrentes
apresentou valor global de R$ 1.778.598,80 (um milhão, setecentos e setenta e oito mil,
quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), de acordo com o critério
estabelecido na Tomada de Preço acima referida, e conforme mapa de preço anexo a esta
ata. O Presidente comunicou o resultado, a Comissão de Licitação decide declarar aberto o
prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Nada mais a constar em ata, foi enc da a seção. PEREIRO/CE, 21 de
setembro de 2022.

ERMILSONOS,SW,OS QUEIROZ
Presidehte d CPL

q(ksi,oLc. c10— ec,c31,.
Patricia da Rocha Alves

Membro da CPL

:ji»c1.1) 1710, (31- 1)( W10, A
EveYna Maria de Moura Aire

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n" 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ
Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 05.08.01/2022

OBJETO: REQUALIFICAÇÃO URBANA NO ENTORNO DO CRISTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, DE ACORDO COM O MAPP N° 5267, CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

N° LICITANTE VALOR GLOBAL

- ORÇAMENTO PREFEITURA
R$ 1.872.208,92 (um milhão, oitocentos e setenta e
dois mil, duzentos e oito reais e noventa e dois
centavos)

O/ CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ
N°03.147.269/0001-93

R$ 1.778.598,80 (um milhão, setecentos e setenta e
oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos)

02 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP,
CNPJ N° 12.044.788/0001-17

R$ 1.780.149,22 (um milhão, setecentos e oitenta mil,
cento e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)

03 C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29

R$ 1.793.930,43 (um milhão, setecentos e noventa e
três mil, novecentos e trinta reais e quarenta e três
centavos)

04 PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP,
CNPJ N° 09.527.996/0001-62

R$ 1.814.663,72 (um milhão, oitocentos e quatorze
mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e dois
centavos)

05 F. VICENTE P. FILHO - FVP. SERVIÇOS-ME,
CNPJ N° 20.612.147/0001-40.

R$ 1.825.617,76 (um milhão, oitocentos e vinte e cinco
mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e seis
centavos)

06 ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ 44.159.038/0001-
87

R$ 1.829.373,48 (um milhão, oitocentos e vinte e nove
mil, trezentos e setenta e três reais e quarenta e oito
centavos)

07 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85

R$ 1.829.422,43 (um milhão, oitocentos e vinte e nove
mil, quatrocentos e vinte e dois mil e quarenta e três
centavos)

08 C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42

R$ 1.834.165,88 (um milhão, oitocentos e trinta e
quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e
oito centavos)

09 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N°22.336.279/0001-li

R$ 1.835.288,99 (um milhão, oitocentos e trinta e
cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa e
nove centavos)

10 FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N°
17.690.855/0001-94

R$ 1.839.302,02 (um milhão, oitocentos e trinta e nove
mil, trezentos e dois reais e dois centavos)

11 A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N°
22.805.799/0001-26

R$ 1.843.394,75 (um milhão, oitocentos e quarenta e
três mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e
cinco centavos)

12 CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N°
34.631.462/0001-29

R$ 1.844.068,94 (um milhão, oitocentos e quarenta e
quatro mil, sessenta e oito reais e noventa e quatro
centavos)

13 REMC CONSTRUTORA &
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI-
ME, CNPJ N°25.078.864/0001-57

R$ 1.844.109,25 (um milhão, oitocentos e quarenta e
quatro mil, cento e nove reais e vinte e cinco centavos)

14 ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
06.043.276/0001-33

R$ 1.844.635,20 (um milhão, oitocentos e quarenta e'
quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte
centavos)

15 REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
37.452.665/0001-46

R$ 1.844.733,11 (um milhão, oitocentos e quarenta e
quatro mil, setecentos e trinta e três reais e onze
centavos)

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ
Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO 1/4,,,csdPpLorti
16 ECOS - EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N°
20.784.805/0001-80

R$ 1.848.276,39 (um milhão, oitocentos e quarenta e
oito mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e nove
centavos)

17 SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°21.181.254/0001-
23

R$ 1.849.942,58 (um milhão, oitocentos e quarenta e
nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta e oito centavos)

18 MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14

R$ 1.852.998,74 (um milhão, oitocentos e cinquenta e
dois mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e
quatro centavos)

19 M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS,
CNPJ 63.312.771/000-34

R$ 1.854.239,35 (um milhão, oitocentos e cinquenta e
quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e
cinco centavos)

20 RM CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N°
35.214.818/0001-91

R$ 1.857.526,25 (um milhão, oitocentos e cinquenta e
sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco
centavos)

21 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$ 1.857.768,37 (um milhão, oitocentos e cinquenta e
sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e
sete centavos)

22 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25

R$ 1.858.988,94 (um milhão, oitocentos e cinquenta e
oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e
quatro centavos)

23 AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°
22.853.186/0001-64

R$ 1.860.184,27 (um milhão, oitocentos e sessenta
mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e sete
centavos)

24 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N°41.332.445/0001-56

R$ 1.860.532,52 (um milhão, oitocentos e sessenta
mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois
centavos)

25 NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N°
22.975.820/0001-31

DESCLASSIFICADA

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa:
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, foi vencedora por
apresentar menor valor entre os concorrentes, apresentou valor global de R$ 1.778.598,80
(um milhão, setecentos e setenta e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos), classificada de acordo com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇO em
referência.

PEREIRO/CE, 21 de setembr. de 2022.

ERMILSON2 jZNTsiQUEIROZ
President Coffissjfe Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260